IL. 

Actes de La publication et de l’acceptation du testament de Phi- 

lhippe RATELY, de Besançon, prêtre, novice de l’ordre des 

Capucins à Neustadt en Autriche, instituant héritier le peintre 

Claude RATELY, son frère, qui était lui-méme novice des Ga- 

_pucins à Salins, et appelant à sa succession ses deux sœurs, 

dans le cas où ce frère deviendrait religieux profès, hypothèse 

qui se réalisa. 
1645-1654. 

(Bibliothèque de la vilie de Besançon.) 

Nos OrFicIALIS Curiæ Bisuntinæ, commissarius seu vicesge- 

rens filustrissimi et Reverendissimi in Christo patris ae domini, 

domini CLAUDII D'ACHEY, Dei et sanctæ Sedis Apostolicæ gratia 

Archiepiscopi Bisuntini sacrique Romani Imperii Principis, ete., 

— TA — 

notum facimus universis et singulis quod anno Domini mille- 

Simo sexcentesimo quadragesimo quinto, die vero veneris ante 

Rogationes, decima nona mensis maii, ad quam diem horamque 

primam post meridiem, ad instantiam venerabilis et sapientis 

viri domini procuratoris fiscalis et generalis prælibati Ilustris- 

simi ac Reverendissimi patris, citatæ erant peremptoriè coram 

nobis et in ædibus nostris canonialibus honestæ Anna-Baptista 

et Claudia Rately, sorores et cives Bisuntinæ, secundariæ hæ- 

redes in tabulis testamentariis Fratris Dionisii, Bisuntini, reli- 

glosi professi in ordine Fratrum Capuemorum in Neustadio, in 

sæculo nunecupati Philippi Rately, presbiteri, visuræ et audituræ 

lecturam et publicationem testamenti seu ordinationis extremæ 

voluntatis ejusdem Fratris Dionisii. Citatus etiam erat ad eos- 

dem actus, ad personas ipsarum Annæ-Baptistæ et Claudiæ 

Rately, Frater Claudius Rately, earum frater, religiosus non- 

dum professus in conventu dictorum Fratrum Capueinorum 

conventus Salinensis, prout in mandato desuper expedito, de- 

bitèque executo, continebatur visumque fuit a nobis contineri. 

Quibus die, mense, anno et hora prædictis, comparuit dominus 

procurator fiscalis et generalis, per dominum Joannem Borrey, 

fisci Curiæ Bisuntinæ advocatum; comparuerunt etiam perso- 

naliter effatæ Anna-Baptista et Claudia Rately, sorores, perso- 

naliter pro seipsis : dicta vero Claudia Rately debitè per magis- 

trum Thomam de Chamigny, ejus maritum, authorisata. Ipsis- 

que petentibus et requirentibus, dictum testamentum, coram 

nobis judicialiter exhibitum , sanum et mtegrum repertum, alta 

et intelligibili voce, per Symonem Perrin, notarium, publicato- 

rein testamentorum Curiæ Bisuntinæ, subsignatum, legere feci- 

mus ; esique tenoris subsequentis : 

« In nomine Sanctissimæ et Individuæ Trinitatis, Amen. No- 

tum sit omnibus quod ego Frater Dionisius Bisuntinus, novieius 

cappucinus, aliàs Philippus Rately, dictus sacerdos, mundo mo- 

riturus, omnibus temporalibus bonis atque ipsi voluntati meæ 

propriæ valedicturus, et in sancta religione regulam Sancti- 

Francisei Cappucinorum professurus, volens priùs de ns dispo- 

nere quæ Altissimus mihi in hoc mundo concessit, testamentum 

hoc, omni meliori modo et forma quibus de jure et consuetudine 

expedit, confeci, et harum vigore meam voluntatem ultimam 

LENS PERS ANS 

EST 

Dr DE 
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relinquere volui, sicut etiam relinquo, ut sequitur. Primo, do et 

lego reverendis Patribus Cappucinis Civitatis imperialis Bisun- 

tinæ meum calicem, duo velamina calicum (unum ex brocatella, 

alterum ex bombice, ambo rubra), duo corporalia, duas albas, 

duo superpellicea, duo roqueta, duo missalia ad usum Bisunti- 

num, robalia ad altare duo paria, et alia quibus usus sum ad 

celebrandum augustissimum missæ sacrificium. Plus, do, dono 

et lego reverendis Patribus Sancti-Francisci de Paula, vulgd 

Minimis, dictæ Civitatis, meam casulam ex brocatella, cum bursa 

ex eodem panno, et rogo 11los ut orent pro me et pro meis de- 

functis parentibus. Deinde, lego et do confraternitati Sanctæ- 

Barbaræ, in ecclesia parochiali Sanceti-Petri apostoli ejusdem 

Givitatis erectæ, meam casulam nigram ex panno serico, vulgo 

velour, cum velamine calicis et cum omnibus lucratis, vulgd 

cuilibet, quæ mihi debent domini dictæ ecclesiæ procuratores, 

exceptis iis quæ egomet accepi a dominis supradictis procura- 

toribus, ea scilicet intentione ut ex iis lucratis conficiantur duæ 

tunicæ casulæ convenientes, et rogo ut oretur pro me et pro 

meis defunctis parentibus. Præterea, lego domicellæ Annæ-Bap- 

tistæ Rately, meæ sorori, decem nummos argenteos. {nsuper, 

lego domicellæ Claudiæ Rately, meæ sorori, decem nummos 

argenteos. Demum, instituo meum hæredem universalem om- 

nium bonorum meorum temporalium, tam mobilium quam im- 

mobilium, honorabilem Claudium Rately, pictorem, meum fra- 

trem , religiosum nundum professum Ordinis Cappucinorum. 

Si autem meus dictus frater in sancta religione perseveret et 

sanctam professionem faciat, instituo meas hæredes universales 

Annam-Baptistam et Claudiam Rately, meas sorores, omnium 

bonorum temporalium, tam mobilium quam immobilium, ex- 

cepta media parte domus paternæ quam habeo communem cum 

meo dicto fratre, quam do Annæ-Baptistæ Rately, meæ sorori, 

cum suis pertinentiis et dependentiis, ea conditione ut hæres 

mediæ partis ædium sequentia legata persolvat : nimirum sSo- 

dalitati Beatissimæ-Virginis-Natæ quatuor nummos argenteos ; 

sororibus Sanctæ-Claræ dictæ Civitatis duodecim nummos argen- 

teos ; honorabili Outhenino Clément, meo cognato, unum annu- 

lum in valore duodecim nummorum argenteorum; honorabili 

Joanni Riboux, mercatori, meo cognato, unum annulum in va- 
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lore sex nummorum argenteorum; domicellæ Annæ Riboux, 

meæ cognatæ, uxori nobilis Guillelmi Peuldey de Palante, unum 

annulum in valore sex nummorum argenteorum. Et sic testa- 

mentum meum finio, quod nisi ut testamentum valere possit, 

saltem valeat jure codicillorum aut alterius voluntatis ultimæ : 

per quam istam meam voluntatem, illud a me, in Bisuntina 

Civitate ante duos annos et tres menses cireiter, et ante meum 

dicessum, confectum testamentum casso et annulo. Ut vero hæc 

ultima mea voluntas rata ac firma sit et executioni mandetur, 

volo et peto ut presens hoc meum testamentum coram admo- 

dum reverendo domino Officiali dictæ Civitatis producatur et 

publicetur, quem demissè et obnixè rogo et obtestor ut illud 

confirmet et nemini id impugnare permittat : qui hæc est mea 

ultima voluntas. In cujus rei fidem, hoc meum testamentum 

manu propria scripsi et subscripsi, et monasterii sigillo, ad 

humiles meas preces impetrato, munivi. Datum Neustadii-Aus- 

triæ , infra oCcasum, die decima nona mensis januarii anni mil- 

lesimi sexcentesimi quadragesimi quinti. Sie signatum : PHILIP- 

PUS RATELVY, presbyter, nunc KRATER DIONYSIUS, novicius 

cappucinus ind. 

Hoc testamentum, manu propria domini testatoris conserip- 

tum, ab ipsomet testatore, reverendo necnon religioso Philippo 

Rately, sacerdote, modo fratre novitio capucino Dionisio Bisun- 

tino nuneupato, mihi infrascripto notario in præsentia subserip- 

torum testium, in refectorio Capucinorum, hic Neostadii, die 

vigesima mensis januarii, hora octava antemeridiana exhibitum 

est. Cum itaque testamentum secundum loci consuetudinem 

factum ubique valeat, in hac autem Givitate testamentum manu 

propria Seriptum, etiam nullo sigillo munitum, tam in foro eccle- 

siastico quam seculari validum sit, volui hoe manu mea et signi 

notariatus mei appositione attestari. Neostadi-Austriæ, mense 

et die quibus supra, anno a Christo nato millesimo sexcente- 

simo quadragesimo quinto. SIC Signatum : GEORGIUS HOLQUE- 

RUS, juris utriusque baccalarius, S. S. Sedis Apostolicæ auc- 

thoritate notarius publicus juratus, pro tempore consul ibidem ; 

WOLFANGUS PRACHIAHER fateor ut supra; CHrisSToPH. KIS- 

HINGER , pro tempore judex cæsareus ibidem, testis rogatus, 

fateor ut Supra; MATTHIAS KANNENBERGER fateor quod fuerim ER gui pire à à Es 
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rogatus à Rev. P. Dionisio, ratione suprascripti testamenti : 

MaATTHIAS ŒURL. 

Quoquidem testamento sic lecto, instante, petente et requi- 

rente dicto domino Joanne Borrey, fisci advocato, sie prout 

supra comparente, omniaque et singula in eodem testamento 

contenta, maximè pia legata, pro et nomine omnium et singu- 

lorum quorum interest, intererit seu interesse poterit quomo- 

dolibet in futurum, acceptante, illud publicavimus et serie pre- 

sentium publicamus, et de eadem publicatione dicto domino 

procuratori actum Curiæ petenti, prout juris valiturum, decre- 

vimus : ordinantes illud reponi in archivis archiepiscopalibus 

Palatii Bisuntini, ad perpetuam rei memoriam, mandantesque 

clausulas necessarias ac dicti testamenti copiam petentibus, 

salario competenti mediante, in judicio et extra prout originale 

valituras, expediri et extrahi. 

Ea autem expeditione sic facta, comparentes ut supra dictæ 

Anna-Baptista et Claudia Rately, tam eorum nominibus quam 

dicti Fratris Claudii Rately, eorum fratris, religiosi novicit in 

conventu Fratrum Capucinorum de Salinis, attenta 1llius ab hac 

civitate absentia, petierunt sibi fieri et concedi copiam et com- 

municationem dicti testamenti terminumque ad deliberandum 

super eodem. Quare nos Officialis Curiæ Bisuntinæ præfatus, 

attendentes requisitionem hujusmodi esse justam, copiam et 

communicationem per easdem Annam-Baptistam et Claudiam 

Rately petitam, ipsis Concessimus, terminumque quindecim 

dierum ad deliberandum super dicto testamento præfiximus et 

assignavimus ex officio, prout præfigimus et assignamus. Et in 

præmissis omnibus et singulis, tanquam ritè et legitimè factis, 

aucthoritatem nostram ordinariam pariter et decretum Curiæ 

nosiræ interponentes, sigillum Curiæ Bisuntinæ præsentibus 

duximus apponendum. Actum et datum prout supra : præsen- 

tibus ibidem domino Petro Peletier, presbytero, et Philippo 

Jocourt, Bisuntii agente, testibus ad præmissa vocatis atque 

rogatis. Sic signatum : S. PERRIN.